苏教社政函﹝2017﹞4 号

省教育厅关于做好 2017年度

江苏高校人文社会科学校外

研究基地申报工作的通知

各高等学校：

  为深入实施《省教育厅省财政厅关于深入推进江苏高校哲学

社会科学繁荣发展的实施意见（2012－2020 年）》，进一步促

进我省高校人文社会科学研究服务经济社会发展的能力，发挥高

校人文社会科学思想库和智囊团的作用，经研究，现就做好 2017

年度江苏高校人文社会科学校外研究基地（以下简称校外研究基

地）申报遴选工作有关事项通知如下。

  一、申报条件

  校外研究基地是指高校与江苏省内各级党政机关、大中型企

事业单位、社区、乡镇等合作共建的人文社会科学创新研究平台，

是高校人文社会科学研究基础性、源头性、前沿性、长期性的调

查与研究基地。校外研究基地既可以是与校内研究基地衔接配

套、相辅相成的研究载体，也可以是面向新研究领域的单独载体。

  申报校外研究基地必须具备如下条件：

  1.基地名称简洁明了，具有特色鲜明且有重大意义的研究方

向或研究选题；

 - 2 -

  2.必须由高校与有关单位合作共建，签署规范的合作协议，

明确合作各方的责任、权力和义务；

  3.具有明确的基地建设目标规划、建设方案和课题研究思

路；具有切实可行的建设措施，基地研究与活动经费保障落实；

4. 申报机构所在高校有与申报机构研究方向一致的相关学

科，具有相关领域较强的研究力量、较高的研究水平和较好的科

研管理水平。

5.我省经济社会发展急需的研究方向可以优先申报；合作单

位改革发展取得有较大社会影响的成功经验、有较强先进性、典

型性和较高知名度的可以优先申报；已经开展实质性的合作研

究，形成较好的合作研究基础，取得较好的成果转化效益的可以

优先申报。

6.上一批考核结果为优秀的校外研究基地，在对研究方案作

进一步优化完善后，参加本次申报可优先立项。

7.经教育部、省教育厅、省规划办、省社科联等部门批准在

建的各类哲学社会科学类研究基地和团队原则上不参加申报，其

现有基地和团队的负责人不能作为新申报基地的负责人参加申

报。

  二、申报范围和申报限额

  1．校外研究基地面向全省高等学校申报。

2.本次拟设不同研究方向的校外研究基地 20 个左右，实行

限额申报，符合条件的高校可申报 1 个校外研究基地。

  三、申报材料要求

 - 3 -

  1.各申报高校提交《江苏高校人文社会科学校外研究基地申

请书》（附件 1）一式 5 份、《江苏高校人文社会科学校外研究

基地汇总表》（附件 2）1 份，同时提供电子版，并附高校与合

作单位的合作协议或相关研究课题合同、校外研究基地建设方案

及其他相关支撑材料各一份。

  2.所有申报材料请于 2017年 4月 30日前报省教育厅社政处，

逾期不予受理。联系电话：025－83335363，83335662，电子信

箱：szcjd@ec.js.edu.cn。

附件：1.江苏高校人文社会科学校外研究基地申请书

2.江苏高校人文社会科学校外研究基地汇总表

省教育厅

                                2017 年 3 月 15 日

mailto:szcjd@ec.js.edu.cn

 - 4 -

附件 1

江苏高校人文社会科学

校外研究基地申请书

校外研究基地名称

校外研究基地负责人

申    报   高   校                           （盖章）

合    作   单   位                           （盖章）

江 苏 省 教 育 厅    制

 - 5 -

填  写  说  明

1．本表由申报高校与合作单位联合填报，各项内容必须如实、

准确。

2．申报校外研究基地名称必须填写全名。

3．表中近三年时间指 2014 年 1 月 1 日起至今。

4．本表一式八份，A4 纸打印，纸质装订。文字使用小四或五号

宋体。填报时不得改变本表格式。

5．下列材料复印件请附在本表后并依顺序装订：

（1）高校与单位合作共建校外研究基地协议；

（2）课题研究合同或立项文件；

（3）校外研究基地建设方案及其他相关材料。

 - 6 -

一、申报高校基本信息

校 外 研 究

基 地 名 称

校外研究基地

涉及主要学科
⑴                ⑵                   ⑶                    ⑷

校外研究基地
主要研究方向

校内原有与之衔接的
研究机构名称

原机构成
立时间

校外基地负责
人姓名

 所在部门  职称/学历

办公电话      手机  电子邮箱

从事专业领域

校外研究基地负责人近三年来主要科研情况

代表

性科

研成

果

（限填

5 项）

序号
成果名称（论文、专著、发明专

利、鉴定成果等）

获奖名称、等级及证书号，刊物
名称，出版单位及 ISBN，专利授

权号，鉴定或使用单位等

获得

时间

本人署名
次序/署名

人数

1

2

3

4

5

目前

主持

科研

项目

（限填

5 项）

序

号
项目、课题名称（下达编号） 项目来源 项目起讫时间

承担人

（*）

经费

（万元）

1

2

3

4

5

注：（*）承担人姓名后括号内填写：署名次序/署名人数。请提供成果的首页复印件。

 - 7 -

二、校外合作单位基本信息

合作单位名称

 单位类型

A．党政机关  B.企业  C.事业单位  D.社区、乡镇  E.其他

联系人姓名

所在部门

职务

 办公电话

手机

电子邮箱

 单位负责人

联系电话

电子邮箱

 单位地址

 合 作 单 位 基 本 情 况

（含单位主要职责职能、近年来发展改革简况及社会影响）

 - 8 -

三、研究团队及前期研究成果情况

主 要 研 究 力 量（限 15 人）

姓    名 职称 学位 年龄 所在单位 主要研究方向

      近三年合作项目及成果情况

合 作 项 目 数

到 账 经 费 总 额

 发表及采纳成果数

成果获奖数（省部级）

 授权专利总数（件）

其中授权发明专利数(件)

 - 9 -

近三年合作研究取得的标志性项目情况

（仅限基地成员项目，限 5 项）

序号 项目名称及编号
项目来源及状态（结

项/在研）
负责人 经费 起止时间

1

2

3

4

5

6

7

近三年合作研究取得的标志性成果情况

（仅限基地成员成果，限 10 项）

序号
成果名称（论文、专著、发
明专利、鉴定成果等）

获奖名称、等级及证书号，刊物名
称及 ISSN、检索号，出版单位及
ISBN，专利授权号，采纳、鉴定

或使用单位等

获得

时间
署名次序/署名人数

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

 - 10 -

近三年合作标志性研究成果的成果转化效益或社会反响

（分项填写，取得的成果转化效益或社会反响要提供相关证明材料）

 - 11 -

四、校外研究基地合作规划情况

（一）主要合作内容及研究选题规划

校外研究基地建设中长期目标规划、合作的主要内容及事项

 - 12 -

研究选题一

经费投入（万元）

研究起讫时间

主要研究人员

预期成果及经济效益或社会影响

研究选题二

经费投入（万元）

研究起讫时间

主要研究人员

预期成果及经济效益或社会影响

注：如有更多选题，可按此格式加页。

 - 13 -

（二）建设措施及保障情况

校外研究基地建设措施、人员及机制保障

五、相关意见

所 在 高 校 意 见 合 作 单 位 意 见

承诺内容：

单位负责人签章                  公章

年    月    日

承诺内

单位负责人签章                  公章

年    月    日